Palácio Legislativo Água Grande

2nu
Estancia Turística de  Paraguay  Paulista

Oficio N° 0552-2021-C

Estância Turística de Paraguagu Paulista, 26 de novembro de 2021.

A
Todos os Vereadores

Senhor Vereador,

Conforme dispõe o artigo 177 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa, CONVOCAMOS  Vossa Senhoria para uma (1) Sessão Extraordinária a ser
realizada na terça-feira, dia 30 de novembro de 2021, as 14h, para deliberação da
seguinte pauta de autoria do Sr. Prefeito Municipal:

I - Matérias em discussão e votação únicas:

1) PROJETO DE LEI N° 064/21, que «Dispõe sobre autorização para abertura de
crédito suplementar ao Orçamento Programa 2021, no Departamento Municipal de
Assistência Social, para atendimento da Atividade 2063";

2) PROJETO DE LEI N° 066/21, que "Autoriza o Poder Executivo a celebrar, por
intermédio do Departamento Municipal de Saúde, Termo de Fomento com a Associação
Paraguaguense de Combate ao Câncer, visando a manutenção do serviço de proteção
social especial de alta complexidade, nos termos da Lei Federal n° 13.019/2014 e
alterações";

3) PROJETO DE LEI N° 067/21, que "Autoriza o Poder Executivo a celebrar termo
de fomento com o Grupo de Apoio Humanitário (GAH), visando a manutenção do
atendimento a pessoas portadoras de deficiência física permanente ou temporária, por meio
de empréstimo de material ortopédico e hospitalar, e a familias de dependentes químicos ou
que se encontrem em situação de vulnerabilidade social e aquisição de material
permanente, nos termos da Lei Federal n° 13.019/2014 e alterações";

4) PROJETO DE LEI N° 068/21, que "Autoriza o Poder Executivo a celebrar Termo
de Fomento com a Associação de Proteção à Criança e ao Adolescente de Paraguagu
Paulista - CASA LAR Coronel Juventino Pereira, visando a manutenção de serviço e
aquisição de equipamento para o acolhimento institucional de crianças e adolescentes de 0
a 18 anos completos, de ambos os sexos, com recursos provenientes do Fundo Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente (FMDCA), nos termos da Lei Federal n°
13.019/2014 e alterações";

5) PROJETO DE LEI N° 069/21, que "Dispõe sobre a criação do Conselho Municipal
dos Direitos da Mulher e do Fundo Municipal dos Direitos da Mulher; e dá outras
providências";

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19700-000 — Paraguagu Paulista (5P)

CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Pado Legislativo Água Grande

Estancia Turística de Paraguagu Paulista

St ROBER 	PTISTA JUNIOR

Presidente 	 Municipal

6) PROJETO DE LEI N° 071/21, que "Dispõe sobre autorização para abertura de
crédito especial ao Orçamento Programa 2021, no Departamento Municipal de Meio
Ambiente e Projetos Especiais, para atendimento da Atividade 2099, Programa de Controle
Populacional";

7) PROJETO DE LEI N° 073/21, que "Dispõe sobre autorização para abertura de
crédito especial ao Orçamento Programa 2021, no Departamento Municipal de Saúde, para
atendimento da Atividade 2028";

8) PROJETO DE LEI N° 074/21, que "Altera para Rua Manoel Francisco dos Santos
- Sr. Mané, a denominação de trecho da Rua Rui Barbosa, localizada no bairro Barra Funda,
neste Município";

9) PROJETO DE LEI N° 077/21, que "Dispõe sobre autorização para abertura de
crédito suplementar ao Orçamento Programa 2021, no Departamento Municipal de Saúde,
para atendimento do Projeto 1014 e da Atividade 2035 (Cobertura da ESF VIII Jardim das
Oliveiras e Aquisição de Ambulância)'

II - Matérias em 2° turno de discussão e votação:

10) PROJETO DE LEI N° 061/21, que "Dispõe sobre modificações do Anexo IIA da
Lei Municipal n° 3.395, de 13 de julho de 2021 - LDO 2022, para fins de compatibilizar aos
Projetos de Lei do PPA 2022-2025 e da LOA 2022, em trâmite no Legislativo Municipal";

11) PROJETO DE LEI N° 058/21, que "Dispõe sobre o Plano Plurianual do Município
da Estância Turística de Paraguagu Paulista para o período de 2022 a 2025 (PPA 2022-
2025) e dá outras providências";

12) PROJETO DE LEI N° 059/21, que "Estima a receita e fixa a despesa do
Município da Estância Turística de Paraguagu Paulista para o exercício financeiro de 2022",
o qual conta com as Emendas Impositivas já analisadas e aprovadas pela COFC, com as
seguintes numerações e autorias: 010/21 - Vereador Juninho do  Peg  Pag Lima, 011/21 -
Vereador Fábio Santos, 012/21 - Vereador  Prof.  Derly, 013/21 - Vereador Daniel Faustino,
014/21 - Vereador Marcelo Gregorio, 015/21 - Vereadora  Prof.  Delmira, 016/21 - Vereador
Junior  Baptista, 017/21 - Vereadora Vilma Bertho, 018/21 - Vereador  Prof.  Rodrigo Andrade,
019/21 - Vereadora  Vanes  Generoso, 020/21 - Vereador Ricardo Rio, 021/21 - Vereadora
Graciane de Madureira, e 022/21 - Vereador Paulo Japonês.

Comunicamos que os arquivos digitais dos projetos já haviam sido
encaminhados ao endereço eletrônico institucional de Vossa Senhoria, para conhecimento.

Por fim, Informamos que, com exceção do Proje o de Lei n° 77/2021, o
qual o Chefe do Executivo solicitou a deliberação em sessão extraordi "ri' em razão da sua
urgência e relevância, todas as demais matérias contam com  pa  - -res eas Comissões
Permanentes da Casa, os quais foram disponibilizados n 	 tucional dos
Vereadores para conhecimento.

Plenário "Vereador Oscar Porfirio
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19700-000 — Paraguagu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Convocação Sessão Extraordinária — Oficio n° 552-2021 - C

Data da Sessão: 30/11/2021, as 14h

Clemente da Silva Lima  Junior  Data 	e)- ( 	/ /; 	̀'. 1 	Horário 	/0--  -LC"

Assinatura: 	,e

Daniel Rodrigues Faustino Data 	 Horário

Assinatura:

Delmira de Moraes  Jeronimo  Data 	ed.1-4- 	&2-Horário )-3 : 6o

11  Assinatura: 	' ,-1,4 	-')

Deny  Antonio da Silva Data 	 Horário

Assinatura:

Fabio Fernando Siqueira dos Santos  Data 	6 	Horário

KOnatura: 	— 	SO  -••.-.-.0.." 	'

Graciane da Costa Oliveira Cruz '-'2. 60  Data 	 Horário

Assinatura:

Marcelo Gregorio Data 	 Horário

Assinatura:

Paulo Roberto Pereira Data 	 Horário

Assinatura:

Ricardo Rio Menezes Villarino Data 	 Horário

Assinatura:

Rodrigo Almeida Domiciano de Andrade Data 	2 	Horário  A/ 4

Assinatura:

Vanes  Aparecida Pereira da Costa Data 	/f 9 	Horari.  ca . 	d-- 	 , ---

Assinatur. 	0_ AsinrAi

Vilma Lucilene Bertho Alvares

__..----
Data 	.?/6 • /\ 	...-.. 	Horário 	b

Assinatura: 	rA 6e_ÇT,f,),9

	Page 1
	Page 2
	Page 3